
 
 

UCHWAŁA NR III/12/IX/2024 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 24 maja 2024 roku 

w sprawie: zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art.7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U z 2023r. poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 
z późn. zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini 

Rada Miasta Trzebini 
uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Pomocy de minimis 

1. Zasady ogólne: Program określa szczegółowe zasady udzielania pomocy de minimis na podstawie: 
Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. L 

z 15.12.2023); ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (t.j. Dz. U.  z 2023r. poz. 702 z późn. zm.); Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024r., poz. 40); ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2023r., 
poz. 70 z późn. zm.). 

2. Zwolnienia w ramach pomocy de minimis - zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki lub ich części znajdujące się na terenie zrekultywowanego składowiska odpadów, 

2) grunty lub ich części, na których znajduje się zrekultywowane składowisko odpadów, 

3) budowle lub ich części znajdujące się na terenie zrekultywowanego składowiska odpadów. 

3. Wyłączenia w ramach pomocy de minimis - Pomoc de minimis może być udzielona przedsiębiorcom we 
wszystkich sektorach, z wyjątkiem: 

1) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej 
produktów rybołówstwa i akwakultury, 

2) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, gdy kwotę pomocy ustalono na 
podstawie ceny lub ilości produktów nabytych lub wprowadzonych do obrotu, 

3) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność związaną z produkcją podstawową  
produktów rolnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 3769



4) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze przetwarzania 
i wprowadzania do obrotu produktów rolnych w jednym z następujących przypadków: 

a) . kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów nabytych  od 
producentów surowców lub wprowadzonych na rynek przez przedsiębiorstwa objęte pomocą, 

b) . kiedy przyznanie pomocy uwarunkowane jest przekazaniem jej w części lub w całości producentom 
surowców, 

5) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub państw członkowskich, 
tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci 
dystrybucyjnej lub innymi wydatkami bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej, 

6) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem użycia krajowych towarów i usług w stosunku do towarów 
i usług pochodzących z przywozu, 

4. Wartość pomocy de minimis: 

1) Całkowita kwota pomocy de minimis przyznanej przez jedno państwo członkowskie jednemu 
przedsiębiorstwu nie może przekroczyć 300 000 EUR w okresie trzech lat. Okres 3 lat brany pod uwagę do 
celów Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 należy oceniać w sposób ciągły. Dla każdego przypadku 
przyznania nowej pomocy de minimis należy uwzględnić całkowitą kwotę pomocy de minimis przyznaną 
w ciągu minionych trzech lat. 

2) Pomoc de minimis przyznaną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 można łączyć 
z pomocą de minimis przyznaną zgodnie z rozporządzeniem komisji (UE) nr 1408/2013 i (UE) nr 717/2014 
do odpowiedniego pułapu określonego w niniejszym rozporządzeniu. 

3) Do celów stosowania pułapu określonego w pkt 4.1 niniejszego programu - pomoc de minimis traktowana 
jest jako dotacja pieniężna. Wszystkie podane wartości są wartościami brutto, tj. nie uwzględniają potrąceń 
z tytułów podatków ani innych opłat. W przypadku gdy pomoc przyznawana jest w formie innej niż 
dotacja, kwotę pomocy stanowi ekwiwalent dotacji brutto takiej pomocy. 

4) Przeliczenia wartości pomocy de minimis na równowartość euro dokonuje się na podstawie publikowanego 
przez NBP średniego kursu walut na dzień udzielenia pomocy. 

5. Postanowienia końcowe: 

1) Zwolnienie od podatku od nieruchomości przysługuje podmiotom gospodarczym prowadzącym działalność 
na terenie Gminy Trzebinia. 

2) Przedsiębiorca przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy, zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy 

z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej: 

᠆ wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat albo 
oświadczenie o otrzymanej w tym okresie pomocy de minimis albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 
᠆ wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 
minionych trzech lat albo oświadczenie o otrzymanej w tym okresie pomocy de minimis albo oświadczenie o 
nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3) Przedsiębiorca przedstawia podmiotowi udzielającemu pomocy informacje na formularzu informacji 
przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego wzór określa załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis. 

4) Do czasu przekazania przez podmiot ubiegający się o pomoc zaświadczeń, oświadczeń lub informacji 
określonych w pkt. 2 i 3 pomoc nie może być udzielona. 

5) Przedsiębiorca zobowiązany jest powiadomić pisemnie organ udzielający pomocy o utracie warunków do 
zwolnienia w terminie do 14 dni od daty wystąpienia okoliczności powodujących utratę. 

6) Przedsiębiorca, który powiadomił organ udzielający pomocy o utracie warunków do zwolnienia traci do 
niego prawo począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utracił warunki 
zwolnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3769



7) Przedsiębiorca, który nie powiadomił organu udzielającego pomocy o utracie warunków do zwolnienia 
traci do niego prawo począwszy od dnia udzielenia pomocy. 

8) Każdy przedsiębiorca, który korzysta z pomocy de minimis zobowiązany jest do przechowywania 
dokumentacji przez okres 10 lat od dnia udzielenia pomocy. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 2, będzie stosowane w okresie od 01.07.2024r. do 

30 czerwca 2031r. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Trzebini z dnia 28 października 2020r. Nr XXVI/248/VIII/2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 01 lipca 2024r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3769


	UCHWAŁA NR III/12/IX/2024 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	lit. a w § 1 ust. 3 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 3 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 5
	pkt 7 w § 1 ust. 5
	pkt 8 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-06-03T14:51:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




